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Spotkanie szefa BBN z sekretarzem Rady Obrony Państwa Republiki
Litewskiej

Polska zalicza Litwę do ważnych sojuszników w debacie o polityce i strategii
bezpieczeństwa Unii Europejskiej – powiedział minister Stanisław Koziej podczas spotkania
z sekretarzem Rady Obrony Państwa Republiki Litewskiej Jonasem Markevičiusem. Szef
BBN wyraził również zadowolenie, że kwestie sporne w relacjach polsko-litewskich nie
położyły się cieniem na współpracy w sferze bezpieczeństwa.

Rozmowy odbyły się w sobotę 16 lutego br. przy okazji wizyty Prezydenta RP
Bronisława Komorowskiego w Wilnie, który wziął udział w obchodach
Święta Niepodległości Litwy.

Podczas spotkania z J. Markevičiusem minister S. Koziej z satysfakcją wskazał na
widoczny postęp w stosunkach pomiędzy państwami, czego potwierdzeniem są
ostatnie wizyty bilateralne – w tym premiera Litwy Algirdasa Butkevičiusa (12
lutego br.) oraz ministra spraw zagranicznych Linasa Linkevičiusa (6-7 lutego
br.) w Warszawie. Szef BBN stwierdził, że w interesie obu państw jest m.in.
utrzymanie obrony kolektywnej jako priorytetu NATO, wzmocnienie obecności
Sojuszu w Europie Środkowej oraz rozwój współpracy Unii Europejskiej ze
wschodnimi partnerami.

Minister S. Koziej przekazał również swojemu rozmówcy, że dla Polski jednym z obszarów priorytetowych w 2013
r. jest rozwój Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony, w tym prace nad nową strategią bezpieczeństwa UE.
Dlatego też za szczególnie istotne uważamy przygotowania do poświęconego tej tematyce spotkania Rady
Europejskiej, które odbyć ma się w grudniu 2013 r. W tym kontekście szef BBN zaznaczył, że Polska zalicza Litwę
do ważnych sojuszników w debacie o strategicznych ramach polityki bezpieczeństwa Unii.

W czasie spotkania poruszono również temat zacieśniania współpracy dwustronnej między BBN a sekretariatem
Rady Obrony Państwa Republiki Litewskiej, uznając, że stanowić to może cenny element rozwijania polsko-
litewskiej współpracy. Szef BBN zaprosił też J. Markevičiusa do złożenia wizyty w Polsce w 2013 r.  
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